PAGE
2

[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов
Яйского муниципального района

Пятого созыва
РЕШЕНИЕ
	от
	17 декабря 2015г.
	№
	63

пгт.Яя

О принятии в 1 чтении проекта бюджета Яйского муниципального района на 2016 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением «О бюджетном процессе в Яйском муниципальном районе» от 17.10.2013 года № 54, заслушав и обсудив информацию о проекте бюджета Яйского муниципального района на 2016 год, Совет народных депутатов  Яйского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект бюджета Яйского муниципального района на 2016 год.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год:
общий объем доходов районного бюджета в сумме 652 459,4 тыс. рублей;

общий объем расходов районного бюджета в сумме 654 995,1 тыс. рублей;

дефицит районного бюджета в сумме 2535,7 тыс. рублей, или 5 процентов от объема доходов районного бюджета на 2016 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
3. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2016 год в сумме 560 566,1 тыс. рублей.

4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов поселений, входящих в состав муниципального района на 2016 год в сумме 2 438,6 тыс. рублей.

5. Утвердить размер резервного фонда Администрации Яйского муниципального района на 2016 год в сумме 200 тыс. рублей.
6. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Яйского муниципального района на 1 января 2017 года в сумме 25 358,5 тыс. рублей.

7. Настоящее Решение опубликовать на сайте Администрации Яйского муниципального района.

Председатель Совета народных депутатов
Яйского муниципального района

                                  С.А.Иконников
Глава  Яйского  муниципального  района
                                Д.В. Иноземцев